
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05.10.2022г.                                                                                   № 304 

 

г. Мичуринск 

О внесении изменений в  

    Положение «О муниципальной службе в городе Мичуринске» 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З 

«О муниципальной службе в Тамбовской области», Уставом города 

Мичуринска Тамбовской области,  

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в городе 

Мичуринске», утвержденное решением Мичуринского городского Совета 

депутатов от 29.02.2008 № 283 (газета «Мичуринская жизнь», 2008, 22 марта, 

15 июля; 2009, 16 мая, 8 августа, 12 декабря; 2010, 10 февраля; 2011, 10 

февраля, 10 ноября; 2012, 29 августа; 2013, 31 октября, 5 декабря; 2015, 14 

апреля, 30 июня, 26 декабря; 2017, 23 мая, 6 сентября, 7 ноября; 2018,18 мая; 

газета «Мичуринская правда», 2018, 24 ноября; 2019,12 января, 23 февраля; 

2020, 22 февраля, 9 сентября; 2021, 13 января, 3 марта, 27 октября, 22 

декабря)  следующие изменения: 

1.1. В статье 3: 

а) наименование статьи изложить в следующей редакции: 

 «3. Квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы, порядок участия финансового управления 

Тамбовской области в проведении проверки соответствия кандидатов на 

замещение должности руководителя финансового органа  города 

Мичуринска квалификационным требованиям.»; 

б) в подпункте а) пункта 1) части 1 слова «высших и» исключить; 

в) подпункт а) пункта 2)  части 1 исключить; 

г) часть 3 дополнить словами: «(далее-квалификационные 

требования).»; 

 д) дополнить частью 4 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=E5A569CB7F79C144DEE55CA24563A6DFD2E6DD5C46D2E3571282DACAE240668B45022FC52414C454B841826D0FFDA8A67DE4118C3FFBBE8029E7DA033DKFO
consultantplus://offline/ref=E5A569CB7F79C144DEE542AF530FFCD6D5EB855042D4EC0749D6DC9DBD1060DE1742719C6757D755BF5F806C0C3FK7O
consultantplus://offline/ref=E5A569CB7F79C144DEE55CA24563A6DFD2E6DD5C46D2E7591184DACAE240668B45022FC536149C58B8469C6C09E8FEF73B3BK0O
consultantplus://offline/ref=E5A569CB7F79C144DEE55CA24563A6DFD2E6DD5C46D5EF511583DACAE240668B45022FC536149C58B8469C6C09E8FEF73B3BK0O
consultantplus://offline/ref=E5A569CB7F79C144DEE55CA24563A6DFD2E6DD5C46D2E3571282DACAE240668B45022FC52414C454B841826D0FFDA8A67DE4118C3FFBBE8029E7DA033DKFO


«4. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение 

должности руководителя финансового органа города Мичуринска  (далее - 

кандидат) квалификационным требованиям осуществляется с участием 

финансового управления Тамбовской области в порядке, предусмотренном 

частями  5-7  настоящей статьи»; 

е) дополнить частью 5 следующего содержания: 

 «5. Для проведения проверки соответствия кандидатов 

квалификационным требованиям главой города Мичуринска Тамбовской 

области представляются в финансовое управление Тамбовской области 

следующие документы: 

 а) справка по форме, определяемой финансовым управлением 

Тамбовской области; 

 б) копии документов об образовании и (или) о квалификации, 

подтверждающих наличие у кандидата высшего образования и (или) 

дополнительного профессионального образования, об ученой степени (при 

наличии) и ученом звании (при наличии), заверенные в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке; 

 в) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке, и (или) иные документы, подтверждающие трудовую деятельность 

кандидата; 

 г) согласие кандидата на обработку персональных данных; 

 д) копия акта главы города Мичуринска Тамбовской области о 

возложении на кандидата исполнения обязанностей руководителя 

финансового органа города Мичуринска (при наличии); 

 е) рекомендательное письмо главы города Мичуринска Тамбовской 

области с обоснованием причин назначения кандидата на должность 

руководителя финансового органа города Мичуринска.»; 

 

ж) дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Соответствие кандидата, рекомендуемого главой города 

Мичуринска Тамбовской области, квалификационным требованиям 

определяется путем проведения сформированной финансовым управлением 

Тамбовской области комиссией (далее - комиссия) проверки документов, 

представленных в соответствии с частью 5 настоящей статьи, тестирования в 

соответствии с перечнем вопросов, определенным комиссией, а также 

собеседования по оценке профессиональных качеств и компетентности 

кандидата с членами комиссии. Порядок формирования и деятельности 

комиссии утверждается финансовым управлением Тамбовской области.»; 

з) дополнить частью 7 следующего содержания: 

 «7. По результатам тестирования и собеседования, 

предусмотренных частью 6 настоящей статьи, а также по результатам 

https://internet.garant.ru/#/document/28125252/entry/30005
https://internet.garant.ru/#/document/28125252/entry/30006


проверки документов, предусмотренных частью 5 настоящей статьи, 

комиссия принимает решение: 

 о соответствии кандидата квалификационным требованиям; 

 о несоответствии кандидата квалификационным требованиям. 

 Решение комиссии оформляется в виде заключения о результатах 

проверки не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания 

комиссии по форме, утвержденной Законом Тамбовской области  от 

04.07.2007 №223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области» . 

 Финансовое управление Тамбовской области не позднее трех рабочих 

дней со дня оформления указанного заключения о результатах проверки 

направляет его главе города Мичуринска Тамбовской области, 

представившему документы о кандидате, предусмотренные частью 

5 настоящей статьи.». 

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования 

в газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

Председатель Мичуринского                           Глава   города Мичуринска                                  

городского Совета депутатов                         Тамбовской области 

Тамбовской области                                     

                    К.Н.Горлов                                            М.В. Харников 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/28125252/entry/30005
https://internet.garant.ru/#/document/28125252/entry/12000
https://internet.garant.ru/#/document/28125252/entry/30005
https://internet.garant.ru/#/document/28125252/entry/30005

